
3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.758

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#289906#3#341173>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 18/2022 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL E RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE 

TÍTULOS
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, 
de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de Goiás - 2021, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 (Suplemento - 12/8/2021), RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICAa relação definitiva, por ordem de classificação, dos candidatos aprovados na Prova Oral, nos termos do Capítulo 10 
do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, conforme lista constante do Anexo I do presente Edital.
2. INFORMAR que os recursos apresentados contra o resultado preliminar da Prova Oral foram analisados em conformidade com o estabelecido 
no Capitulo 12 do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, e as respectivas respostas estarão disponíveis, por meio de acesso pessoal (com login e 
senha), no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), pelo prazo de 7 (sete) dias contados da publicação do presente Edital, 
não possuindo qualquer caráter didático.
3. TORNAR PÚBLICOo resultado preliminar da avaliação dos títulos, na forma do Capítulo 11 do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, a partir 
dos documentos comprobatórios apresentados pelos candidatos então habilitados na Prova Oral, conforme Capítulo 10 do Edital supracitado, 
constante do Anexo II do presente Edital.
4. ESTABELECER que os recursos contra o resultado preliminar da Prova de Títulos deverão ser interpostos no prazo de 3(três) dias úteis 
subsequentes à publicação deste Edital, nos termos do item 12.2.2 do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, exclusivamente por meio do siteda 
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Goiânia-GO, 16 de março de 2022.
COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

ANEXO I

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL)

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                            Oral - Grupo 1 Oral - Grupo 2 Oral - Grupo 3 MÉDIA ORAL CLASS 
0006235c GUILHERME RIBEIRO 

VALADARES DO AMARAL
95.00 95.00 100.00 96.66 1

0003938k YURI MATHEUS ARAUJO 
MATOS

85.00 100.00 100.00 95.00 2

0006178f GIORGIA KRISTINY DOS 
SANTOS ADAD

95.00 85.00 98.00 92.66 3

0001821b CAIO HENRIQUE ALCANTARA 80.00 100.00 95.00 91.66 4
0003223c BARBARA AUREA DE OLIVEIRA 

CASTRO MACHADO RIBEIRO
80.00 90.00 100.00 90.00 5

0006960h KAUA GOMES RIBEIRO 90.00 85.00 95.00 90.00 5
0000227g LUCAS CAVALCANTE GONDIM 95.00 75.00 97.00 89.00 7
0003028e GILBERTO MATHEUS PAZ DE 

BARROS
95.00 75.00 95.00 88.33 8

0001181c VITOR RODRIGUES SAMPAIO 
BARBOSA

80.00 100.00 83.00 87.66 9

0003565i CAROLINA CORREIA CAMPELO 85.00 80.00 95.00 86.66 10
0004810a TULIO ROBERTO RIBEIRO 60.00 100.00 100.00 86.66 10
0002898i ELIAS JAKSON DE OLIVEIRA 

SOUSA
60.00 100.00 98.00 86.00 12

0006020d GUILHERME MOREIRA SERRA 65.00 100.00 92.00 85.66 13
0001092d FLAUBERT BARROSO SOUSA 

OLIVEIRA
80.00 80.00 95.00 85.00 14

0004114c GUSTAVO LELIS SOUZA SILVA 90.00 90.00 75.00 85.00 14
0007225e RODRIGO CUNHA CHUEIRI 85.00 95.00 75.00 85.00 14
0002273b SAMUEL GONCALVES DE 

OLIVEIRA
85.00 100.00 70.00 85.00 14

0005163j FILIPE SPENSER DOWSLEY 90.00 75.00 87.00 84.00 18
0000901f YURI ALEXANDER NOGUEIRA 

GOMES NASCIMENTO
70.00 100.00 82.00 84.00 18

0006499d LUCIANO MATSUSHITA JUNIOR 85.00 70.00 96.00 83.66 20
0001742f ADRIANO FERREIRA 

RODRIGUES DE CARVALHO
80.00 90.00 80.00 83.33 21

0004204d DANIELLA KALLYNNE DE 
OLIVEIRA GARCIA

90.00 85.00 75.00 83.33 21

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6898511b



4Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.758

0003026a ELIPHAS NETO PALITOT 
TOSCANO

75.00 90.00 85.00 83.33 21

0005478b GUSTAVO STOLLMEIER 
MATIOLA

70.00 85.00 95.00 83.33 21

0005314e JOAO PAULO SAHB ESTRELA 80.00 85.00 85.00 83.33 21
0000971e JOAO RODRIGO VENTURA DE 

ULHOA E DOLABELLA
80.00 95.00 70.00 81.66 26

0003619f HELENA TELINO MONTEIRO 85.00 70.00 88.00 81.00 27
0000599k VIVIANE MACEDO SOUSA 

NOGUEIRA
70.00 80.00 93.00 81.00 27

0003210e KIMBERLY SOBRINHO DE 
SOUSA

85.00 65.00 92.00 80.66 29

0001977k CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 90.00 80.00 71.00 80.33 30
0001723b JULIO GOMES 90.00 50.00 100.00 80.00 31
0001882k LARISSA BELTRAO DE 

CARVALHO
90.00 50.00 100.00 80.00 31

0001816i RODRIGO PECLAT DE SOUSA 75.00 100.00 65.00 80.00 31
0004316d HECTOR CAVALCANTI 

CHAMBERLAIN
70.00 80.00 88.00 79.33 34

0004461b ANA PAULA APARECIDA 
GUIMARAES DE PAULA

75.00 90.00 70.00 78.33 35

0004425i BERNARDO SOARES SANTOS 90.00 85.00 60.00 78.33 35
0002980e FLAVIO DOURADO GABALDO 70.00 75.00 87.00 77.33 37
0003984g THIAGO BRILHANTE PIRES 55.00 85.00 90.00 76.66 38
0004875g GILVAN ABREU MACIEL 90.00 70.00 68.00 76.00 39
0004099k BEATRIZ RANDAL POMPEU 

MOTA
85.00 75.00 65.00 75.00 40

0005663h BERNARDO MOREIRA GUEDES 60.00 80.00 85.00 75.00 40
0000562j DAVID TARGINO FALCAO 

FARIAS
60.00 80.00 85.00 75.00 40

0004570g DEBORA BEMERGUY ALVES 95.00 60.00 70.00 75.00 40
0004919a HENRIQUE MIRANDA SEREJO 65.00 70.00 90.00 75.00 40
0001280e JOAO FLAVIO CAPELA DE 

AMORIM
55.00 80.00 90.00 75.00 40

0005102a ANTONIO VITAL ALVES DA SILVA 85.00 70.00 65.00 73.33 46
0004224j JOAO PAULO PEREIRA NETO 65.00 60.00 95.00 73.33 46
0004040k VITOR OTTOBONI PORTO 

MIGLINO
65.00 80.00 75.00 73.33 46

0005549j RODRIGO CARVALHO CURVO 95.00 70.00 54.00 73.00 49
0000949a FELLIPE RIBEIRO MOURA 

BATISTA
65.00 90.00 60.00 71.66 50

0006028i AGENOR GABRIEL CHAVES 
MIRANDA

80.00 80.00 50.00 70.00 51

0004460k ANA CAROLINE GOUVEIA 
VALADARES

60.00 85.00 65.00 70.00 51

0002249e RENE RICARTE MOREIRA 75.00 55.00 80.00 70.00 51
0003319e IAN PEDRO DE ALVARENGA 

FERREIRA
50.00 75.00 83.00 69.33 54

0000953c JONATAS CARDOSO 
CAVALCANTE

60.00 75.00 70.00 68.33 55

0005346g THAIS FELIX 55.00 70.00 78.00 67.66 56
0001667g ALDDIE ANDERSON D LIMA 65.00 75.00 60.00 66.66 57
0003715b CRISTINA ELIS DILLMANN 70.00 60.00 65.00 65.00 58
0004698k RICARDO HIDEAKI ONO 55.00 60.00 80.00 65.00 58
0002442j DANIEL BOAVENTURA FRANCA 60.00 65.00 65.00 63.33 60
0004107f FERNANDA VISSOTO BISCAIA 55.00 60.00 60.00 58.33 61

61 Candidato(s) nestaopção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL)

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                     Oral - 
Grupo 1 

Oral - 
Grupo 2 

Oral - Grupo 
3 

MÉDIA ORAL CL_DEF 

0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA 100.00 70.00 85.00 85.00 1
0002092i DALINE PAULA BARROS 90.00 80.00 60.00 76.66 2
0002616f ROBERTO MIELKE CAMATTA 60.00 90.00 75.00 75.00 3
0001924a CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 65.00 85.00 65.00 71.66 4

4 Candidato(s) nestaopção

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6898511b



5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.758

ANEXO II

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

CANDIDATOS HABILITADOS (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS)

Legenda:
N/A = NÃO APRESENTOU

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                            Títulos
0001742f ADRIANO FERREIRA RODRIGUES DE CARVALHO 1.50
0006028i AGENOR GABRIEL CHAVES MIRANDA 0.50
0001667g ALDDIE ANDERSON D LIMA 1.00
0004460k ANA CAROLINE GOUVEIA VALADARES 1.50
0004461b ANA PAULA APARECIDA GUIMARAES DE PAULA 0.50
0005102a ANTONIO VITAL ALVES DA SILVA N/A
0003223c BARBARA AUREA DE OLIVEIRA CASTRO MACHADO RIBEIRO 0.50
0004099k BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA 2.00
0005663h BERNARDO MOREIRA GUEDES 1.00
0004425i BERNARDO SOARES SANTOS 1.50
0001821b CAIO HENRIQUE ALCANTARA N/A
0003565i CAROLINA CORREIA CAMPELO 1.00
0001977k CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 1.00
0003715b CRISTINA ELIS DILLMANN 0.00
0002442j DANIEL BOAVENTURA FRANCA 1.00
0004204d DANIELLA KALLYNNE DE OLIVEIRA GARCIA 1.00
0000562j DAVID TARGINO FALCAO FARIAS 1.00
0004570g DEBORA BEMERGUY ALVES 0.50
0002898i ELIAS JAKSON DE OLIVEIRA SOUSA N/A
0003026a ELIPHAS NETO PALITOT TOSCANO 0.50
0000949a FELLIPE RIBEIRO MOURA BATISTA N/A
0004107f FERNANDA VISSOTO BISCAIA 1.00
0005163j FILIPE SPENSER DOWSLEY 0.50
0001092d FLAUBERT BARROSO SOUSA OLIVEIRA N/A
0002980e FLAVIO DOURADO GABALDO 1.00
0003028e GILBERTO MATHEUS PAZ DE BARROS N/A
0004875g GILVAN ABREU MACIEL 0.50
0006178f GIORGIA KRISTINY DOS SANTOS ADAD 4.00
0006020d GUILHERME MOREIRA SERRA 3.50
0006235c GUILHERME RIBEIRO VALADARES DO AMARAL 1.00
0004114c GUSTAVO LELIS SOUZA SILVA 0.50
0005478b GUSTAVO STOLLMEIER MATIOLA 0.50
0004316d HECTOR CAVALCANTI CHAMBERLAIN 0.00
0003619f HELENA TELINO MONTEIRO 1.00
0004919a HENRIQUE MIRANDA SEREJO 0.50
0003319e IAN PEDRO DE ALVARENGA FERREIRA N/A
0001280e JOAO FLAVIO CAPELA DE AMORIM N/A
0004224j JOAO PAULO PEREIRA NETO 1.00
0005314e JOAO PAULO SAHB ESTRELA 1.00
0000971e JOAO RODRIGO VENTURA DE ULHOA E DOLABELLA 0.50
0000953c JONATAS CARDOSO CAVALCANTE 1.50
0001723b JULIO GOMES 0.50
0006960h KAUA GOMES RIBEIRO N/A
0003210e KIMBERLY SOBRINHO DE SOUSA 0.50
0001882k LARISSA BELTRAO DE CARVALHO N/A
0000227g LUCAS CAVALCANTE GONDIM N/A
0006499d LUCIANO MATSUSHITA JUNIOR N/A
0002249e RENE RICARTE MOREIRA 0.50
0004698k RICARDO HIDEAKI ONO 1.00
0005549j RODRIGO CARVALHO CURVO N/A
0007225e RODRIGO CUNHA CHUEIRI 1.00

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6898511b



6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.758

0001816i RODRIGO PECLAT DE SOUSA 2.00
0002273b SAMUEL GONCALVES DE OLIVEIRA 1.50
0005346g THAIS FELIX 1.00
0003984g THIAGO BRILHANTE PIRES N/A
0004810a TULIO ROBERTO RIBEIRO 0.50
0004040k VITOR OTTOBONI PORTO MIGLINO 1.00
0001181c VITOR RODRIGUES SAMPAIO BARBOSA 1.00
0000599k VIVIANE MACEDO SOUSA NOGUEIRA 0.50
0000901f YURI ALEXANDER NOGUEIRA GOMES NASCIMENTO 2.00
0003938k YURI MATHEUS ARAUJO MATOS 1.50

61 Candidato(s) nestaopção

CANDIDATOS HABILITADOS COM DEFICIÊNCIA (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS)

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO

NÚMERO  NOME                                  Títulos
0001924a CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 1.00
0002092i DALINE PAULA BARROS 1.50
0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA N/A
0002616f ROBERTO MIELKE CAMATTA 0.50

4 Candidato(s) nestaopção
<#ABC#289906#6#341173/>

Protocolo 289906
<#ABC#289655#6#340899>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022

PROCESSO nº 202100003014858, de 21/10/2021
A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, situada no edifício sede 
“Republic Tower”, estabelecido à Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, 
esquina com a Avenida República do Líbano, Setor Oeste, CEP 
nº 74.110-130, Goiânia-GO, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, em 29/03/2022, às  10:00h, 
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados 
pela Portaria nº 366/2020-PGE, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO), 
exclusivamente para Microempresas (ME) e Empresas 
de Pequeno Porte (EPP), conforme determinação do art. 
7º da Lei Estadual nº 17.928/2012, relativo ao Processo nº 
202100003014858, de 21/10/2021, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE CERTIFICADOS 
DIGITAIS PADRÃO ICP-BRASIL, PARA PESSOAS FÍSICAS 
E JURÍDICAS, SOB DEMANDA, INCLUINDO VISITAS PARA 
SUA EMISSÃO, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE 
DISPOSITIVOS TOKENS USB PARA ARMAZENAMENTO, 
GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DURANTE 
O PERÍODO DE VALIDADE DA SOLUÇÃO, DE ACORDO COM 
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, do 
Decreto Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. O edital está disponível no 
endereço abaixo ou através dos sites www.pge.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, esq. com a Avenida República do 
Líbano, Setor Oeste CEP nº 74.110-130-Goiânia-Goiás

Fone: (062) 3252-8122/ (062) 99155-9947

IGOR ESTEVES NERY BOSSO
Pregoeiro

<#ABC#289655#6#340899/>

Protocolo 289655

Defensoria Publica
<#ABC#289429#6#340655>

III CONCURSO PARA INGRESSO NA 3ª CATEGORIA DA 
CARREIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU DEFENSOR 

PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 14/2022 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DEFINITIVO DA COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO DA 

VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO E DO SORTEIO DA 
ORDEM DE ARGUIÇÃO DA PROVA ORAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das 
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2021, de Abertura 
de Inscrições do III Concurso Público para o provimento de cargos 
iniciais (3ª categoria) da carreira de Defensor(a) Público(a) do 
Estado de Goiás, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás, 
edição de 27/05/2021, e retificações posteriores, RESOLVE:

1. Tornar público a lista definitiva dos candidatos que foram 
reconhecidos pela Comissão de Verificação da Veracidade dos 
candidatos autodeclarados negros para permanecer concorrendo 
às vagas reservadas, nos termos do Anexo Único deste Edital.

2. Não houve interposição de recursos quanto ao Resultado 
Preliminar da Comissão de Verificação da Veracidade da 
Autodeclaração.

3.  Informar que o sorteio da Ordem de Arguição da Prova 
Oral está previsto para o dia 21/03/2022, às 11 horas (horário 
de Brasília), e será transmitida ao vivo pelo ZOOM, conforme 
informação abaixo:

Entrar na reunião Zoom
https://us02web.zoom.us/j/84214148274?pwd=bjV1VGNxQ-
VUyR3NLUURXVVFVSzA2QT09

ID da reunião: 842 1414 8274
Senha de acesso: 551147

4. Informar ainda que a Prova Oral realizar-se-á nos dias 
31/03/2022 a 03/04/2022.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6898511b


